PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______2018

 ________
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от 07.11.2013 № 1762 «Об утверждении муниципальной программы “Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:

1.1. Строку «Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1, 2 к настоящему паспорту)» Паспорта муниципальной программы ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции:

	Перечень целевых показателей и показателей результативности муниципальной программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложение 1, 2 к настоящему паспорту)
	Целевые показатели:

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения (по годам):

2018 год – 331 единица;

2019 год – 332 единицы;

2020 год – 333 единицы
2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) занятых на микро-, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций (по годам):

2018 год – 21,6%;

2019 год – 21,7%;

2020 год – 21,8%

3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку (по годам):

2018 год – 853 субъектов;

2019 год – 868 субъектов;

2020 год – 883 субъектов

4. Доля субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших муниципальную поддержку, к общему числу субъектов малого и среднего предпринимательства (по годам):

2018 год – 27,8%;

2019 год – 28,3%;

2020 год – 28,8%

5. Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства, при реализации подпрограммы (по годам):

2018 год – 5 000 000,00 рублей;

2019 год – 5 000 000,00 рублей;

2020 год – 5 000 000,00 рублей.

Показатели результативности:

1. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку (по годам):

2018 год – 8 субъектов;

2019 год – 8 субъектов;

2020 год – 8 субъектов

2. Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):

2018 год – 5 единиц;

2019 год – 5 единиц;

2020 год – 5 единиц

3. Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):

2018 год – 80 единиц;

2019 год – 80 единиц;

2020 год – 80 единиц

4. Объем привлеченных внебюджетных инвестиций в секторе малого и среднего предпринимательства при реализации подпрограммы (по годам):

2018 год – 5 000 000,00 рублей;

2019 год – 5 000 000,00 рублей;

2020 год – 5 000 000,00 рублей

5. Объем льгот по аренде муниципальной собственности, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства (разница между рыночной и льготной арендной платой) за период реализации программы (по годам):

2018 год – 13 500 000,00 рублей;

2019 год – 13 500 000,00 рублей;

2020 год – 13 500 000,00 рублей

6. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, пользующихся льготной арендой муниципальной собственности (по годам):

2018 год – 210 субъектов;

2019 год – 210 субъектов;

2020 год – 210 субъектов

7. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших информационную поддержку (по годам):

2018 год – 635 субъектов;

2019 год – 650 субъектов;

2020 год – 665 субъектов

8. Размещение нормативно-правовых и аналитических материалов в СМИ для оказания информационной и методической помощи субъектам малого и среднего предпринимательства (по годам) – не менее 24 единиц

1.2. Пункты 1 и 2 строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции:

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения к 2021 году достигнет 333 единиц;

2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) занятых на микро-, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций к 2021 году составит 21,8 процента;

1.3. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 2 к паспорту муниципальной программы «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Пункты 1 и 2 раздела 4 «Прогноз и описание конечных результатов муниципальной программы, характеризующих целевое состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной сферы, экономики, общественной безопасности, степени реализации других общественно значимых интересов и потребностей в инвестиционной, инновационной сфере, а также малого и среднего предпринимательства в ЗАТО Железногорск» изложить в новой редакции:

«1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения к 2021 году достигнет 333 единиц;

2. Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) занятых на микро-, малых и средних предприятиях и у индивидуальных предпринимателей в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций к 2021 году составит 21,8 процента;».

1.6. В абзаце тридцать пятом раздела 6 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» слово «Предпринимательство» заменить словом «Бизнес».
1.7. Абзацы сорок второй, сорок третий и сорок четвертый раздела 6 «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции:

«2018 год – 635 субъектов;

  2019 год – 650 субъектов;

  2020 год – 665 субъектов».

1.8. В приложении № 3 «Подпрограмма “Оказание финансовой поддержки субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, осуществляющим приоритетные виды деятельности”» к муниципальной программе «Развитие инвестиционной, инновационной деятельности, малого и среднего предпринимательства на территории ЗАТО Железногорск» (далее – подпрограмма):

1.8.1. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.8.2. В приложении № 3 к подпрограмме:

1.8.2.1. Пункт 3.1.2 изложить в новой редакции:
«3.1.2. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями, среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника за квартал, предшествующий дате подачи заявления, составляет не менее установленного федеральным законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда с учетом коэффициентов и процентных надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.8.2.2. Пункт 6.1.5 изложить в новой редакции:
«6.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов) за предшествующий календарный год.».

1.8.3. В приложении № 4 к подпрограмме:

1.8.3.1. Пункт 2.1.6 изложить в новой редакции:

«2.1.6. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями, среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника за квартал, предшествующий дате подачи заявления, составляет не менее установленного федеральным законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда с учетом коэффициентов и процентных надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.8.3.2. Пункт 5.1.5 изложить в новой редакции:
«5.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов) за предшествующий календарный год.».

1.8.4. В приложении № 5 к подпрограмме:

1.8.4.1. Пункт 2.1.5 изложить в новой редакции:

«2.1.5. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями, среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника за квартал, предшествующий дате подачи заявления, составляет не менее установленного федеральным законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда с учетом коэффициентов и процентных надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.8.4.2. Пункт 5.1.5 изложить в новой редакции:
«5.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов) за предшествующий календарный год.».

1.8.5. В приложении № 6 к подпрограмме:

1.8.5.1. Пункт 2.1.4 изложить в новой редакции:

«2.1.4. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями, среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника за квартал, предшествующий дате подачи заявления, составляет не менее установленного федеральным законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда с учетом коэффициентов и процентных надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.8.5.2. Пункт 5.1.5 изложить в новой редакции:
«5.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов) за предшествующий календарный год.».

1.8.6. В приложении № 7 к подпрограмме:

1.8.6.1. Пункт 2.1.4 изложить в новой редакции:

«2.1.4. Для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся работодателями, среднемесячная заработная плата в расчете на одного работника за квартал, предшествующий дате подачи заявления, составляет не менее установленного федеральным законодательством Российской Федерации минимального размера оплаты труда с учетом коэффициентов и процентных надбавок, начисляемых в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями, в том числе в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.8.6.2. Пункт 5.1.5 изложить в новой редакции:

«5.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов) за предшествующий календарный год.».

2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск

И.Г. Куксин

_908107332.bin